
 保護者・生徒各位  「社会科見学」 
 

慶應義塾大学「矢上祭」見学のお知らせ 
2024/09/04 

駿英ゼミナール 中山健太郎 
℡048-864-8400 

 
平素は当塾の教育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度は、慶應義塾大学理工学部の学生祭「矢上祭」の見学をご案内いたします。 
「矢上祭」では理工学部らしい、研究室による展示や科学教室が開かれます。 
 大学がどんな場所か、今やっている勉強がどんな自分の「将来」につながるのかを

実感する機会になります。5 月に実施した東京大学「五月祭」の見学や 11 月に実施す

る早稲田大学「早稲田祭」の見学も合わせると、大学ごとの色々な違いもわかると思

います。 
またとない素晴らしい経験と財産になると思いますので、ぜひご参加ください。 
今回の見学会も小学生から高校 2 年生までを対象としてご案内しております。 
★また、中３ の皆さんもキャリアの一環です。参加しましょう。 
皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。 
 

【日時】 2024 年 9 月 22 日（日） 8:00～16：30 

 
【持ち物】 交通費：往復￥1480（JR+東京メトロの電車代） 小学生は￥740 

・筆記用具（新聞・レポート作成用） お小遣い（飲食、お土産等） 

・昼食（弁当・水筒 ※施設内で昼食を購入することもできます。） 

・新聞・レポート作成用のカメラ（個人で管理できる者に限る） 

【友達制度】今回は塾外のお友達、ご兄弟もご参加いただけます。ご参加いただく場合、必ず事前

にご家庭からご連絡を頂き、イベント参加書をご記入ください。一緒に行きたいお友達

がいらっしゃいましたら、まずは塾へご連絡下さい。 

【参加費】塾生 ￥２７５０   塾外生（お友達）￥４９５０ 

 

【当日の予定】 

時刻 内容 
8:00 南浦和駅改札 集合 
8:16 南浦和駅出発 
9:44 日吉駅 着 
10:00 見学開始（グループ行動） 

12:45 出口集合 
13:22 日吉駅 出発 
14:46 南浦和駅 着 

15:10～16:30 駿英ゼミナールにおいて、新聞・レポート作成 
解散場所： 辻・白幡辻生徒→辻校舎 別所生徒→別所校舎 

 
9月 20日（金）までに申込用紙と参加費をご提出ください。 
 
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿キリトリ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
 
2024/09/22 慶應義塾大学「矢上祭」に参加します   
   

 
 
 

   年＿＿＿生徒氏名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 


